
Protokół Nr XXIII/20
z Sesji Rady Miejskiej Orzesze

w dniu 27 sierpnia 2020r.

XXIII Sesji, która odbyła się za pomocą środków komunikacji elektronicznej przewodniczył Pan Jan 
Mach – Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze.

Obrady rozpoczęto 27 sierpnia 2020 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:43 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków – lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Radni nieobecni na posiedzeniu:
- Damian Kiecka

Płyta CD z nagraniem z sesji stanowi załącznik do protokołu.

1. Otwarcie Sesji
Na podstawie obecności potwierdzonej w programie eSesja Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu 
bierze udział 20 osób, co stanowiło kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Na protokolanta powołał Marię Mierzwa-Owczarek. 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z ustawą z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, 
organy samorządu terytorialnego mogą zwoływać i odbywać obrady z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie. Dodał, że radni muszą wyrazić zgodę na obrady
prowadzone za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Głosowano w sprawie:
decyzji o odbyciu Sesji przy użyciu środków komunikacji elektronicznej . 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan 
Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

1



2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad

Przewodniczący poinformował, że Radny Lechosław Łukasik pisemnie wnioskował, aby do porządku 
obrad sesji wprowadzić punkt dotyczący omówienia protokołu zespołu kontrolnego powołanego przez 
Komisję Rewizyjną dotyczącego inwestycji rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 4 w Orzeszu-
Jaśkowicach. Wytłumaczył, że dyskusja w tym temacie, zgodnie ze statutem miasta, może się odbyć po 
udzieleniu pisemnych wyjaśnień przez Burmistrza Miasta.  

W toku dyskusji Radny Piotr Szola zgłosił wniosek, aby uzupełnić porządek obrad o punkt dotyczący 
zapoznania Rady z protokołem zespołu kontrolnego powołanego przez Komisję Rewizyjną dotyczącego 
inwestycji rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 4 w Orzeszu-Jaśkowicach. 

Głosowano w sprawie:
uzupełnienia porządku obrad o punkt dot. zapoznania Rady z protokołem zespołu kontrolnego przyjętego 
przez Komisję Rewizyjną dotyczącego kontroli inwestycji rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 4 w 
Orzeszu-Jaśkowicach. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Lechosław Łukasik, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz,
Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Jan Mach
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Michał Macioszek
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

3. Przegłosowanie zgłoszonych i nieuwzględnionych poprawek do protokołu z XXII Sesji
Nie zostały zgłoszone żadne poprawki. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym i wolne głosy
Na wstępie Burmistrz poinformował, że:

 od 1 września br. na Zastępcę Burmistrza powołana zostanie p.Sylwia Krawczyk, 
 należy się zastanowić czy miasto, podobnie jak inne gminy Powiatu Mikołowskiego, będzie nadal 

refundować sanepidowi testy na koronawirusa dla swoich mieszkańców. Powiedział o liczbie 
osób zakażonych COVID19 oraz przebywających na kwarantannie z terenu miasta,  

 Burmistrz Łazisk Górnych odmówił wydania decyzji administracyjnej  dotyczącej ustalenia 
środowiskowych uwarunkowań dla przedsięwzięcia pn.: „Utworzenie Zakładu Przetwarzania 
Zużytego Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego” w Gardawicach,

 odbyło się kilka spotkań dotyczący przebiegu szybkich kolei w ramach Centralnego Portu 
Komunikacyjnego. Przedstawił propozycję optymalnego przebiegu kolei biegnącego przez 
południe kraju,

 prowadzone przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska postępowanie odwoławcze dot. 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na udostępnianiu i
zagospodarowaniu złoża węgla kamiennego „Żory-Suszec 1” w granicach projektowanego 
obszaru górniczego „Orzesze” zostało przedłużone do 30 grudnia br.,

 odbyło się spotkanie z nowym dyrektorem Huty Szkła w Orzeszu, na którym uzgodniono że 
zakład uzupełni tłuczniem dojazd do PSZOK i samochody ciężarowe przyjeżdżające do Huty 
Szkła nie będą parkowały i blokowały działek gminnych przy ul.Szklarskiej. Dodał, że Huta 
zamontuje kamery, które swoim zasięgiem będą obejmowały również teren przed PSZOK,

 1 września br. ma odbyć się ostatni transport kamienia do kopalni piasku w Gardawicach. Dodał, 
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że kamień będzie rozplantowany sukcesywnie zgodnie z rzędną terenu. Zwrócono uwagę, na 
zgłaszane przez mieszkańców zakłócenia ciszy nocnej oraz pylenie przez pojazdy dowożące 
kamień,

 w związku z informacją przekazaną przez wykonawcę (problemy z dostawami materiałów z 
zagranicy oraz przyłączem elektrycznym) 1 września br. nie zostanie jeszcze otwarte nowo 
budowane przedszkole w Jaśkowicach. Dodał, że wystosowano pismo do Dyrektora Szkoły w 
Jaśkowicach z prośbą, aby informację na temat przedszkola przekazać rodzicom. Dopowiedział, 
że otwarcie przedszkole planowane jest na dzień 21 września br.,

 zgodnie z planem realizowana jest budowa oczyszczalni ścieków oraz kolektora tłocznego.

Radni poruszyli sprawy:
 budowy chodnika przy ul.Mikołowskiej,
 wykoszenia działek gminnych znajdujących przy przepompowni ścieków przy ul.Waryńskiego,
 wycinki drzew przy ul.Fabrycznej,
 problemu parkowania przy biurowcu przy ul.Fabrycznej,
 ulic zgłaszanych od kilku lat do remontów w Jaśkowicach (ul.Brzozowa, ul.Stalowa, 
ul.Podgórska, ul.1 Maja). Radna zwróciła uwagę, że ze środków na remonty drogowe, które nie 
zostały wykorzystane powinna zostać wykonana inna droga w Jaśkowicach.
 transportu uczniów do szkół specjalnych oraz do szkół ponadpodstawowych,
 naliczenia kar za zwłokę w budowie przedszkola w Jaśkowicach oraz złącza energetycznego do 
tej placówki, 
 myjni w centrum miasta,
 spalarni zwłok zwierzęcych,
 wyników kompleksowej kontroli gospodarki finansowej Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Katowicach. 

Przewodniczący poinformował o:
 interpelacjach złożonych przez Radnego Lechosława Łukasika i Radnego Mateusza Szweda,
 kolejnym piśmie mieszkanki dotyczącym sprawy zmiany stanu wody na gruncie w rejonie 
ul.Mickiewicza oraz o skargach złożonych w tym temacie,
 następnej Sesji Rady Miejskiej, która najprawdopodobniej odbędzie się w sali widowiskowej w 
Jaśkowicach.

 

5.Uchwały:
a) Podjęcie Uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Gliwicach

Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo kancelarii prawnej reprezentującej inwestora 
ekskluzywnej spalarni zwłok zwierzęcych zaskarżające uchwałę Rady Miejskiej dotyczącą miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części centrum Orzesza. Powiedział, że przedmiotowe pismo
wraz z odpowiedzią urzędu zostanie przekazane do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia Uchwały dotyczącej przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Gliwicach. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
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Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Lechosław Łukasik, Teresa Potysz, Mateusz Szweda
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

b) Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Miasta Orzesze"

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. Przedstawił protokół z dnia 25 sierpnia 2020r. z 
przeprowadzonych konsultacji w celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów, o których
mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu aktu prawa 
miejscowego w sprawie przyjęcia "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Miasta Orzesze", co zostało zamieszczone w załączniku Nr 1 do protokołu. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia Uchwały dotyczącej przyjęcia "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Miasta Orzesze". 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian 
Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

6. Zapoznanie Rady z protokołem zespołu kontrolnego przyjętym przez Komisję Rewizyjną 
dotyczącym kontroli inwestycji rozbudowy SP Nr 4 w Orzeszu-Jaśkowicach
Radny Grzegorz Kaczmarczyk poinformował, że na Komisji Rewizyjnej w dniu 16 lipca br. powołano 
zespół kontrolujący inwestycję rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 4 w Orzeszu-Jaśkowicach. Dodał, że 
wyniki kontroli zespołu zostały przedstawione na komisji w dniu 25 sierpnia br. 

Powołani do zespołu kontrolującego Radni Lechosław Łukasik i Mateusz Szweda omówili sporządzony 
protokół wraz z wnioskami końcowymi. Poinformowali, że kontrola odbyła się 30 lipca br. w obecności 
p.Marka Bem, który pełni funkcję inspektora nadzoru budowlanego z ramienia Urzędu Miejskiego 
Orzesze. Powiedzieli, że protokół został jednogłośnie przyjęty przez członków Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący wyjaśnił, że zgodnie z przepisami Burmistrz ma 14 dni na ustosunkowanie się do 
zapisów protokołu i odpowiedź w tej sprawie będzie przedstawiona Radzie Miejskiej. 

Radni zauważyli, że należałoby protokół zespołu kontrolującego wraz z odpowiedzią Burmistrza 
niezwłocznie przekazać do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, co zostało uzgodnione na 
ostatniej Komisji Rewizyjnej. 
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Głosowano w sprawie:
tego, aby protokół zespołu kontrolnego dotyczący kontroli inwestycji rozbudowy SP Nr 4 w Orzeszu-
Jaśkowicach wraz z odpowiedzią Urzędu niezwłocznie przekazań Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru 
Budowlanego. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (16) Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Grażyna Bortlik, Joanna Kalus-Grzegorzek
BRAK GŁOSU (2) Joanna Kurasz, Jan Spendel
NIEOBECNI (1) Damian Kiecka

7. Zamknięcie Sesji
 
W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXIII 
Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za udział w zdalnym posiedzeniu.

                                                                                                                                Przewodniczący

     Protokołowała Rady Miejskiej

mgr Maria Mierzwa-Owczarek            mgr inż. Jan Mach

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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